平成２８年２月３日

各  位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   津 玉 高 秀

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）

問合せ先
上 席 執 行 役 員

コーポレート本部長  松 山 晃 一 郎

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

デジタル・インフォメーション・テクノロジー株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、デジタル・インフォメーション・テクノロジー株式会社（以下「ＤＩＴ」）と、ＤＩＴ製品

「ｘｏＢｌｏｓ（ゾブロス）」の拡販に向けてソリューションサービス部門において業務提携をいた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由と内容

今回の業務提携は、両社の得意分野、経営資源（技術、ノウハウ、人材、拠点、顧客基盤）を相互

に補完、活用し、事業領域の拡大ならびに新たな市場の創出を目指すものです。

なお、業務提携により注力する具体的な事業領域は以下の通りです。

・顧客軸：業種業態を問わず全国のお客さま

・技術軸：「ｘｏＢｌｏｓ」を用いた情報システムの設計、開発

・機能軸：当社パッケージ群との連携機能の充実、Ｅｘｃｅｌ®業務の改善

２．ＤＩＴの概要

① 名称 デジタル・インフォメーション・テクノロジー株式会社

② 所在地 東京都中央区八丁堀四丁目５番４号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 市川 憲和

④ 事業内容 ソフトウェア開発事業、コンピュータ販売事業

⑤ 設立年月日 平成１４年１月４日

⑥ 資本金 421,296千円（平成２７年８月末現在）

⑦ 売上高 8,492,780千円

⑧ 従業員数 878名（連結）（平成２７年８月末現在）

３．ｘｏＢｌｏｓの概要

業務担当者のＥｘｃｅｌ®業務を効率化出来るツールです。

Ｅｘｃｅｌ®では効率化に限界のある、二重入力、コピー＆ペースト、目視比較、手作業集計、

手作業分解、〆処理、マクロエラー障害対応、上書き保存等による待ち時間等のＥｘｃｅｌ®固有の作

業を自動化し、運用コストの削減を可能にします。

４．業績に与える影響

本件に伴う平成２８年３月期の業績に与える影響は現時点では軽微でありますが、将来にわたって

企業価値の向上を実現する業務提携と考えております。

※Excel®は、米国Microsoft Corporationの米国およびその他の国における登録商標または商標です。

以 上